

ERHVERVSSTYRELSEN

Janderup Brugsforening

Vesterled 30

6851 Janderup

CVR nr. 43 78 74 11

Årsrapport 2015

(120. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 5/4 2016

A handwritten signature in blue ink, which appears to be "H. Jensen", is written over a horizontal line. The signature is stylized and cursive.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Noter til årsregnskabet	15

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

DagligBrugsen Janderup er en selvstændig brugsforening. Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udvikling i året

Dagli'brugsen Janderup har åbent alle ugens dage fra kl. 8.00 - 18.00.

Foreningens resultatopgørelse for 2015 viser et overskud på kr. 339.111. - foreningens balance pr. 31. december 2014 viser en egenkapital på kr. 6.757.545.

Foreningen har haft et meget tilfredsstillende årsresultat og fremstår som en sund og bæredygtig forretning med en god likviditet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	19.034	19.527	19.415	20.750	21.393
Bruttoresultat	2.211	2.119	2.114	2.362	2.376
Resultat før finansielle poster	386	276	261	369	403
Resultat af finansielle poster	163	182	168	200	127
Årets resultat	472	339	350	425	396
Balance					
Balancesum	8.048	7.754	7.326	6.912	6.387
Egenkapital	7.234	6.759	6.417	6.062	5.636
Nøgletal					
Soliditetsgrad	89,9%	87,2%	87,6%	87,7%	88,2%
Forrentning af egenkapital	6,7%	5,1%	5,6%	7,3%	7,3%
Årets resultat i % af nettoomsætningen	2,5%	1,7%	1,9%	2,0%	1,9%

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$
Årets resultat i % af nettoomsætningen	$\text{Årets resultat efter skat} \times 100 / \text{nettoomsætningen}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		19.033.790	19.527.215
Andre driftsindtægter		53.670	51.197
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-15.820.363	-16.444.614
Andre eksterne omkostninger		-1.055.669	-1.015.169
Bruttoresultat		2.211.428	2.118.629
Personaleomkostninger	1	-1.601.035	-1.563.841
Resultat før af- og nedskrivninger		610.393	554.788
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-224.077	-279.233
Resultat før finansielle poster		386.316	275.555
Finansielle indtægter	2	165.825	184.732
Finansielle omkostninger		-2.339	-3.034
Resultat før skat		549.802	457.253
Skat af årets resultat		-77.809	-118.142
Årets resultat		471.993	339.111
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		471.993	339.111
		471.993	339.111

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
	3		
Grunde og bygninger		2.142.880	2.210.879
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		415.358	540.198
		<u>2.558.238</u>	<u>2.751.077</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		591.611	522.179
Andre tilgodehavender	6	59.562	78.980
		<u>651.173</u>	<u>601.159</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.209.411</u>	<u>3.352.236</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		1.284.716	1.467.300
		<u>1.284.716</u>	<u>1.467.300</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		118.396	141.409
Andre tilgodehavender	6	3.324.460	2.701.933
Selskabsskat		0	7.316
		<u>3.442.856</u>	<u>2.850.658</u>
Likvide beholdninger		<u>110.808</u>	<u>83.907</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.838.380</u>	<u>4.401.865</u>
AKTIVER I ALT		<u>8.047.791</u>	<u>7.754.101</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	4		
Andelskapital		13.872	10.649
Overført resultat		7.219.889	6.747.896
Egenkapital i alt		7.233.761	6.758.545
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		257.048	295.494
Hensatte forpligtelser i alt		257.048	295.494
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	5		
Kreditinstitutter		63.800	69.600
		63.800	69.600
Kortfristede gældsforpligtelser			
	5		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		5.800	5.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		85.944	297.797
Selskabsskat		32.406	0
Anden gæld		369.032	326.865
		493.182	630.462
Gældsforpligtelser i alt		556.982	700.062
PASSIVER I ALT		8.047.791	7.754.101
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.349.889	1.298.983
Pensionsforsikringer	102.499	99.953
Andre omkostninger til social sikring	75.605	83.191
Andre personaleomkostninger	73.042	81.714
	<u>1.601.035</u>	<u>1.563.841</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	128.136	139.855
Andre finansielle indtægter	37.689	44.877
	<u>165.825</u>	<u>184.732</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	3.411.874	1.459.783
Tilgang i årets løb	0	31.238
Afgang i årets løb	0	-532.827
	<u>3.411.874</u>	<u>958.194</u>
Kostpris 31. december 2015	3.411.874	958.194
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.200.995	919.585
Årets afskrivninger	67.999	156.078
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-532.827
	<u>1.268.994</u>	<u>542.836</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	1.268.994	542.836
	<u>1.268.994</u>	<u>542.836</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.142.880</u>	<u>415.358</u>

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Andelskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	10.649	6.747.896	6.758.545
Tilgang andelskapital	3.223	0	3.223
Årets resultat	0	471.993	471.993
Egenkapital 31. december 2015	13.872	7.219.889	7.233.761

Andelskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Andelskapital 1. januar 2015	10.649	7.849	2.811	1.938	897
Tilgang i året	3.223	2.800	5.038	873	1.041
Afgang i året	0	0	0	0	0
Andelskapital 31. december 2015	13.872	10.649	7.849	2.811	1.938

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden langfristet gæld	75.400	63.800	0	0
	75.400	63.800	0	0

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter m.v.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger og COOP solidarisk for de indgåede forpligtelser. SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 254.960.

Foreningen har indskudt kr. 3.000.000 som ansvarlig lånekapital i COOP Danmark A/S. Beløbet indgår under posten Andre tilgodehavender under omsætningsaktiver. Lånet er ansvarlig kapital og træder tilbage for anden gæld i tilfælde af COOP Danmarks A/S opløsning eller konkurs. Gældsbrevene forfalder i 2016.

Foreningen har indskudt kr. 78.980 som ansvarlig lånekapital i COOP Danmark A/S. Kr. 59.562 indgår under posten Andre tilgodehavender under anlægsaktiver, og kr. 19.418 indgår under posten Andre tilgodehavender under omsætningsaktiver. Lånekapitalen er ansvarlig kapital og træder tilbage for anden gæld i tilfælde af COOP Danmark A/S opløsning eller konkurs.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, kr. 600.000, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør kr. 2.142.880.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have hos COOP i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 138.975.

Til sikkerhed for mellemværende med Varde Apotek har foreningen stillet en bankgaranti på kr. 50.000.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er tinglyst anden hæftelse, kr. 145.000, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør kr. 2.142.880.